
weightyつうしん
Vol．51 2021年5月 重症児デイサービス ｋｏｋｏｒo

ｔｓｕｂｏｍｉ

療育予定は、利用者や天候により変更する可能性があり
ますのであらかじめご了承ください。屋外での活動の日
もありますので、薄手の上着などの準備をお願いしま
す。

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4 5 6

散歩 ゆらゆら遊び 父の日製作
足浴

アロママッサージ

手遊び

ハンドベル
散歩

7 8 9 10 11 12 13
合同活動

新聞紙遊び

ボール

スライダー
散歩

風船

ボール遊び
楽器遊び

バラバルーン

読み聞かせ
しゃぼん玉

14 15 16 17 18 19 20

七夕製作
手遊び

ハンドベル

パラバルーン

読み聞かせ
散歩

タッチケア

ふれあい遊び

ゆらゆら

遊び
新聞紙遊び

21 22 23 24 25 26 27
リハビリ班

ふれあい体操

風船

ボール遊び

合同活動

お買い物ごっこ

足浴

アロママッサージ
散歩 すごろく

ボール

スライダー

28 29 30

楽器遊び
タッチケア

ふれあい遊び
スヌーズレン

《児童発達支援療育予定》

６月のカットデーは８日(火)になります
ご希望の方は、利用以外にも申し込みが必要になります。

Kokoro・tsubomiの連絡先
〒311-0150 那珂市菅谷5330-73 ℡ 029-212-5569

事業所の電話がつながらなかったり等、お気軽にお電話下さい。

１週目：アロマweek ２週目：楽しもうweek
３週目：製作week ４週目：みんなで遊ぼうweek

《放課後デイ療育予定》放課後デイの療育は週間予定となります

利用の予約について
kokoroホームページにて予約状況更新が閲覧できるようになっており
ます。空きがある場合は、利用できますのでどうぞご利用ください。 

http://jyudei‐kokoro.org/
※大変恐れ入りますが、翌月の利用予定は当月15日目安にご提出のご協力をお
願い致します。提出後の追加変更は、随時お知らせください。

090-5419-1956 (紺野)

ゴールデンウィークもあっという間に終わってしまいましたね。kokoroの前

にある田んぼは、ゴールデンウィークに田植えが終わり、最近は毎日のように
カモがたくさん遊びに来ています。kokoroの玄関にも、昨年同様にツバメが
やって来ました。しかし、今年は何度も巣が落ちてしまいスタッフ一同毎日毎
日ヒヤヒヤしながら巣を見守っています。どうか元気に育ち巣立って欲しいも
のです。

日中は、暑いくらいの日もあり外での活動が増えてきました。今年は、
kokoro・tsubomiでそれぞれ植物を育てています。テラスに出れる日は、みんな
でそれぞれの成長を見守っていこうと思っている最中です。もうすぐ梅雨入り
の時期になります。その前に気持ちの良い日差しや風に当たって過ごせる時間
をたくさん設けていければと思います。

裏面にお知らせとスタッフ紹介が続きます



NEW スタッフ紹介

新たに、新しいスタッフが３名増えました♬どうぞよろしくお願い致します。

わかまつ えみ

若松 絵美(作業療法士)

４月から入職しました作業療法
士の若松と申します。子どもた
ちが様々な遊びを経験し、楽し
い時間を過ごせるよう関わって
いけたらと思います。どうぞよ
ろしくお願い致します。

ひな めぐみ

雛 愛美 （保育士）

4月からお世話になっております、
保育士の雛です。子どもたちの
笑顔がたくさんになるよう努め
て参ります。精一杯頑張っていき
ますのでよろしくお願致します。

こばやし はやと

小林 駿斗 (理学療法士)

はじめまして、理学療法士の小
林です。不慣れな部分もありま
すが、お子様やご家族様に安心
して楽しく通って頂けるように
一生懸命頑張ります。
よろしくお願い致します。

お知らせ

７月１４日(水)は
スタッフ研修のため、お休みさせていただきます。

ご理解ご協力をお願い致します。

先日、配布いたしました評価表の集計が終了いたしました。
お忙しい中、ご協力頂きありがとうございました。集計結

果は、kokoroホームページに掲載させて頂きますのでご確認
をお願い致します。

その１ その２


